

## Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 023/2024 - Processo nº 050/2024

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Sílvia Carla Rodrigues de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:05:44 AM do dia 30 de Agosto de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	21.664.553/0001-19
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	42.415.585/0001-50
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	41.968.337/0001-74
CIA DAS PLANTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	39.199.360/0001-08
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	14.308.564/0001-09
JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR	06.316.654/0001-05
KM JUNIOR LTDA	13.225.851/0001-84
KR SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	29.964.340/0001-14
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22.256.154/0001-81
SEF COMEX LTDA	49.650.279/0001-48
SITIO MORRINHOS LTDA	20.884.020/0001-80
VANESSA LOPES MACIEL	12.890.464/0001-08
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	47.893.981/0001-07

## LOTE 1 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Mini Ixória, ensacadas individualmente, caixa com 15 mudas com sistema radicular desenvolvido, porte de 20 a 30 cm, nas cores vermelha e amarela, com no mínimo 85% (oitenta

Quantidade: 150

Preço unitário:R\$ 29,80

Valor Final:R\$ 4.470,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.470,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 46,43	R\$ 29,80	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 46,43	R\$ 29,81	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 46,43	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 46,43	R\$ 39,87	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 46,43	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 46,00	R\$ 44,97	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 46,43	R\$ 46,43	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 46,43	R\$ 46,43	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 2 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de com 15 mudas de Mini Lantana, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, porte de 20 cm, multicores, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das m

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 27,89

Valor Final:R\$ 5.578,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.578,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 27,89	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 27,90	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 28,68	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,18	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 39,97	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 3 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS mudas de Palmeira Imperial (Roystonea Oleracea), ensacadas individualmente, com porte mínimo de 4,00 metros (quatro metros), com no mínimo 1,0 m de estipe, com sistema radicular desen

Quantidade: 30                      Preço unitário:R\$ 179,93                      Valor Final:R\$ 5.397,90                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.397,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 706,66	R\$ 179,93	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 706,66	R\$ 199,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 706,66	R\$ 369,50	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 706,66	R\$ 519,96	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 706,66	R\$ 607,59	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 706,00	R\$ 679,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 706,66	R\$ 706,66	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 706,66	R\$ 170,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Realizada a diligência cabe a desclassificação da empresa por inserir simples declaração de compromisso e não						

inserir documentos que comprovassem a exequibilidade do preço ofertado, conforme solicitado e conforme estabelece o item 5.18 e subitens do edital: 5.18 No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração. 5.18.1 A inexequibilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após diligência do pregoeiro, que comprove: 5.18.1.1 que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta; e 5.18.1.2 inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 4 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS mudas de Palmeira Triangular (Dypsis Decary), ensacadas individualmente, com porte mínimo de 3,00 metros (três metros), com no mínimo 1,0 m de estipe, com sistema radicular desenvolvi

Quantidade: 50                      Preço unitário:R\$ 419,89                      Valor Final:R\$ 20.994,50                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 20.994,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 599,00	R\$ 419,89	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 600,00	R\$ 518,99	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 600,00	R\$ 198,99	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>Considerando que a participante não indicou o item nos documentos de comprovação de exequibilidade, Considerando ainda a presunção de inexequibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.</p>						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 600,00	R\$ 199,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências</p>						
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 600,00	R\$ 250,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências</p>						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 600,00	R\$ 319,96	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>A participante não apresentou as seguintes documentações exigidas nos itens 6.5.5, 6.5.7, 6.6.1 e 6.9 e subitens do edital, conforme segue: 6.5.5. FGTS - Prova de regularidade de recolhimento de Fundo de Garantia por Tempo de Serviço-FGTS, mediante a apresentação de Certificado fornecido pela Caixa Econômica Federal. 6.5.7. Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. 6.6.1 .- Prova de Aptidão Técnico-Operacional, mediante apresentação de certidões ou atestados, que demonstrem capacidade operacional no fornecimento de materiais similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do § 3º do art. 88 da Lei nº 14.133/2021; 6.9.1. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação as declarações abaixo, conforme modelo indicativo Anexo IV e V. Observando também que a empresa apresentou o IBAMA vencido e sem a declaração respectiva não há como conceder prazo, e o Renasem apresentado válido, porém faltando os demais documentos documentos de habilitação e demais declarações a empresa será inabilitada no presente certame;</p>						

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 5 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS mudas de Buxinho (Buxus Sempervirens), ensacados individualmente, com porte mínimo de 50cm (cinquenta) centímetros, com sistema radicular desenvolvido.

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 47,89

Valor Final:R\$ 4.789,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.789,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 51,00	R\$ 47,89	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 51,33	R\$ 51,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 51,33	R\$ 51,33	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 51,33	R\$ 44,19	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a presunção de inexecutabilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 51,33	R\$ 44,20	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Solicitou desclassificação preço equivocado por questões de logística						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 51,33	R\$ 44,30	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						

Solicitou a desclassificação do item por motivos de logistica						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 51,33	R\$ 45,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 51,33	R\$ 45,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 6 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS mudas de Piteira do Caribe ( Agave Angustifolia),ensacadas individualmente, com porte mínimo de 35cm (trinta e cinco)centímetros, com sistema radicular desenvolvido.

Quantidade: 60

Preço unitário:R\$ 39,99

Valor Final:R\$ 2.399,40

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.399,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 48,00	R\$ 39,99	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 48,50	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim



VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 48,50	R\$ 44,59	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 48,50	R\$ 48,50	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 48,50	R\$ 48,50	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 48,50	R\$ 19,96	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a presunção de inexecuibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 48,50	R\$ 19,97	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Desclassificado, não comprovou a exequibilidade para este item, item não localizado nos documentos apresentados						
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 48,50	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu os arquivos de proposta final, bem como os documentos de comprovação de exequibilidade						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 7 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa de 15 mudas de Trapoeraba Roxa -(Trandescantia Purpurera), ensacadas individualmente, com porte de 15 cm, com sistema radicular desenvolvido, com no mínimo 85% (oitenta e cinc

Quantidade: 60

Preço unitário:R\$ 20,98

Valor Final:R\$ 1.258,80

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.258,80**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,16	R\$ 20,98	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,16	R\$ 20,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,16	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,16	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,16	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,16	R\$ 34,18	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,16	R\$ 40,16	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 8 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Mudras (Diets Bicolor), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 50(cinquenta) centímetros, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 23,00

Valor Final:R\$ 4.600,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.600,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 25,00	R\$ 23,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 25,66	R\$ 25,66	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 25,66	R\$ 25,66	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 25,66	R\$ 11,38	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando que a participante não indicou o item conforme solicitado, Considerando também a presunção de inexecutabilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém os documentos apresentados, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, por caixa e também não apresentou nenhum outro documento complementar que pudesse demonstrar a exequibilidade. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 25,66	R\$ 11,39	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu as comprovações de exequibilidade, conforme exigido, considerando que o item está abaixo dos 50% do valor orçado pela administração						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 25,66	R\$ 12,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu as comprovações de exequibilidade, conforme exigido, considerando que o item está abaixo dos 50% do valor orçado pela administração						

AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 25,66	R\$ 12,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu as comprovações de exequibilidade, conforme exigido, considerando que o item está abaixo dos 50% do valor orçado pela administração						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 25,66	R\$ 21,52	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Solicitou a desclassificação desse item 8, devido a logística de cumprimento de somente 1 lote.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 9 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Mudas de Formio Tenax (Formium Tenax), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 70 (setenta) centímetros.

Quantidade: 80                      Preço unitário: R\$ 44,89                      Valor Final: R\$ 3.591,20                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final): R\$ 3.591,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 49,00	R\$ 44,89	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 50,00	R\$ 19,84	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando que a participante não indicou o item nos documentos de comprovação de exequibilidade, Considerando ainda a presunção de inexequibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 50,00	R\$ 19,85	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Solicitou a desclassificação do item devido valor equivocado por questões de logística						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 50,00	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 50,00	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 50,00	R\$ 43,04	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Solicitou a desclassificaçã devido a inviabilidade da logistica para cumprimento das solicitações						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 10 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas de Barba de Serpente (Liriope Muscari), ensacadas individualmente, caixa contendo 12 mudas com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 25 cm(vinte e c

Quantidade: 150

Preço unitário:R\$ 39,72

Valor Final:R\$ 5.958,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.958,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 50,00	R\$ 39,72	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 50,00	R\$ 39,80	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 50,00	R\$ 39,92	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 50,00	R\$ 43,04	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 49,00	R\$ 49,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 50,00	R\$ 39,71	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
A participante não apresentou as seguintes documentações exigidas nos itens 6.5.5, 6.5.7, 6.6.1 e 6.9 e subitens do edital, conforme segue: 6.5.5. FGTS - Prova de regularidade de recolhimento de Fundo de Garantia por Tempo de						

Serviço-FGTS, mediante a apresentação de Certificado fornecido pela Caixa Econômica Federal. 6.5.7. Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. 6.6.1 - Prova de Aptidão Técnico-Operacional, mediante apresentação de certidões ou atestados, que demonstrem capacidade operacional no fornecimento de materiais similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do § 3º do art. 88 da Lei nº 14.133/2021; 6.9.1. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação as declarações abaixo, conforme modelo indicativo Anexo IV e V. Observando também que a empresa apresentou o IBAMA vencido e sem a declaração respectiva não há como conceder prazo, e o Renasem apresentado válido, porém faltando os demais documentos documentos de habilitação e demais declarações a empresa será inabilitada no presente certame

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 11 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Mudas de Ave do Paraíso ( Strelitzia Reginae), com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com por

Quantidade: 150                      Preço unitário:R\$ 40,00                      Valor Final:R\$ 6.000,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 6.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 47,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 47,16	R\$ 47,16	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 47,16	R\$ 47,16	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 47,16	R\$ 19,98	Sem Marca	Sim

Justificativa						
Considerando que a participante não indicou o item nos documentos de comprovação de exequibilidade, Considerando ainda a presunção de inexequibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as atas e contratos apresentados, embora sejam de mudas, estas são de tamanhos menores e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 47,16	R\$ 19,99	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 47,16	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e documentos de comprovação de exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 47,15	R\$ 21,98	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Solicitou a desclassificação sem motivo justificado e não inseriu o arquivo de proposta final						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 47,16	R\$ 38,10	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Solicitou a desclassificação desse item 11, devido a logística de cumprimento de somente 1 lote.						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 12 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Mudas de Cica (Cykas revoluta), ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com porte mínimo de 60 cm(sessenta) centímetros.



Quantidade: 35

Preço unitário:R\$ 59,97

Valor Final:R\$ 2.098,95

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.098,95**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 90,00	R\$ 59,97	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 90,00	R\$ 59,98	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 89,00	R\$ 60,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 90,00	R\$ 73,81	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 90,00	R\$ 80,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 90,00	R\$ 80,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 13 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas Azulzinho (Evolvulus glomeratus), com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema

Quantidade: 120

Preço unitário:R\$ 20,97

Valor Final:R\$ 2.516,40

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.516,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,66	R\$ 20,97	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,66	R\$ 20,98	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,66	R\$ 28,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,66	R\$ 32,14	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,66	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,66	R\$ 40,66	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,66	R\$ 40,66	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 14 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas mini petúnia (petúnia SP) cores variadas, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 24,98

Valor Final:R\$ 7.494,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 7.494,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,98	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 32,14	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 15 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas sálvia anã (Salvia splendens) vermelha, com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com s

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 27,73

Valor Final:R\$ 8.319,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 8.319,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 27,73	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 27,74	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 27,95	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 16 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas tagetes anão (Tagetes pátula) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema ra

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 20,97

Valor Final:R\$ 4.194,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.194,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 20,97	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 20,98	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 27,39	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 17 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas vinca (Catharanthus róseos) rosa e branca com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 28,99

Valor Final:R\$ 2.899,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.899,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 28,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 29,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 30,34	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 31,52	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 18 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas hemerocallis (hemerocallis SP) amarelo e laranja com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mud

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 34,94

Valor Final:R\$ 1.048,20

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.048,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 43,33	R\$ 34,94	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 43,33	R\$ 34,95	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 43,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 43,33	R\$ 36,71	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Sem Marca	Sim

VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Sem Marca	Sim
--	-------------------	--------------------	-----------	-----------	--------------	-----

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 19 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas calanchoê (Kalanchoe blossfeldiana) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, pote 11, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desen

Quantidade: 40                      Preço unitário:R\$ 54,98                      Valor Final:R\$ 2.199,20                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.199,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 99,16	R\$ 54,98	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 99,00	R\$ 85,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 99,16	R\$ 86,08	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 99,16	R\$ 99,16	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 99,16	R\$ 99,16	Sem Marca	Sim



VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 99,16	R\$ 99,16	Sem Marca	Sim
--	-------------------	--------------------	-----------	-----------	--------------	-----

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 99,16	R\$ 34,99	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a presunção de inexecuibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 99,16	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 20 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas verbena (Verbena SP) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular de

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 26,99

Valor Final:R\$ 8.097,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 8.097,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 26,99	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 27,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 28,73	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 21 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas lisimaquia (*Lysimachia vulgaris*) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema

Marca/Modelo:

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 35,72

Valor Final:R\$ 3.572,00

**Valor Global (final):R\$ 3.572,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 35,72	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 35,73	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 35,77	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 39,63	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 22 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas torrenia (Torenia fournieri) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radi

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 24,99

Valor Final:R\$ 2.499,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.499,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 29,99	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 39,68	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 23 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas beijo pintado (*Impatiens hawkeri*) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 24,99

Valor Final:R\$ 2.499,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.499,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 41,10	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 41,10	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 41,10	R\$ 30,99	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 41,10	R\$ 39,75	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 41,10	R\$ 41,10	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 41,10	R\$ 41,10	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 41,10	R\$ 41,10	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 24 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas amendoim rasteiro (*Arachis repens*) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistem

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 21,00

Valor Final:R\$ 7.350,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 7.350,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 34,33	R\$ 21,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 34,33	R\$ 21,01	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 34,33	R\$ 24,91	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 34,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 34,00	R\$ 34,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 34,33	R\$ 34,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 34,33	R\$ 34,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 34,33	R\$ 34,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 25 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixa com 15 mudas Agapanto azul (Agapanthus africanus) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sist

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 29,99

Valor Final:R\$ 2.999,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.999,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 47,66	R\$ 29,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 47,66	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 47,66	R\$ 39,94	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 47,66	R\$ 46,78	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 47,00	R\$ 47,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 47,66	R\$ 47,66	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 47,66	R\$ 47,66	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 47,66	R\$ 47,66	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



## LOTE 26 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Mudas Palmeira Fênix (Phoenix roebelenii) altura de 1,50 a 2,00 metros, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido.

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 149,93

Valor Final:R\$ 4.497,90

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.497,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 250,00	R\$ 149,93	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 250,00	R\$ 149,94	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 250,00	R\$ 149,98	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 249,00	R\$ 150,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 250,00	R\$ 150,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 27 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Mudas de Podocarpus (Podocarpuz macroPhyllus) altura de 1,20 a 1,50 metros ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido.

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 17,83

Valor Final:R\$ 1.783,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.783,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 39,83	R\$ 17,83	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 39,83	R\$ 17,84	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 39,83	R\$ 17,86	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 39,83	R\$ 17,92	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 39,00	R\$ 18,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 39,83	R\$ 39,83	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 39,83	R\$ 39,83	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 39,83	R\$ 39,83	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 28 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de abacaxi variegato (*Tradescantia spathacea*) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) cent

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 20,96

Valor Final:R\$ 2.096,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.096,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 20,96	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 20,97	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 24,61	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 29 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de rabo de gato (*Acalypha reptans*) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular

Quantidade: 60                      Preço unitário:R\$ 24,23                      Valor Final:R\$ 1.453,80                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.453,80**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,23	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 24,24	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 38,95	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 30 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Penta (Pentas lanceolata) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenv

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 24,39

Valor Final:R\$ 2.439,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.439,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,39	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 24,40	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 38,95	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 31 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Periquito (*Alternanthera ficoidea*) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicul

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 24,99

Valor Final:R\$ 2.499,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.499,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 33,92	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,92	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
--	-------------------	--------------------	-----------	-----------	--------------	-----

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 32 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Iresine (Iresine herbstii) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetros.

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 24,99                      Valor Final:R\$ 2.499,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.499,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 33,93	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,92	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 33 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Singônio (*Syngonium angustatum*) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetros.

Quantidade: 70                      Preço unitário:R\$ 24,99                      Valor Final:R\$ 1.749,30                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.749,30**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim



CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 33,93	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,93	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 34 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Bela Emilia azul e branca (Plumbago auriculata) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com si

Quantidade: 50                      Preço unitário:R\$ 24,99                      Valor Final:R\$ 1.249,50                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.249,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 43,50	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim

AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 43,50	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 43,50	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 43,50	R\$ 36,99	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 43,50	R\$ 42,95	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 43,50	R\$ 43,50	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 43,50	R\$ 43,50	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 35 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Biri amarelo e vermelho (Canna x generalis) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistem

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 34,97

Valor Final:R\$ 1.049,10

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.049,10**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 43,50	R\$ 34,97	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 43,50	R\$ 34,98	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 43,50	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 43,50	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 43,50	R\$ 40,98	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 43,50	R\$ 43,50	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 43,50	R\$ 43,50	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 36 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Flor canhota (Scaevola aemula) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular d

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 34,89

Valor Final:R\$ 3.489,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.489,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 34,89	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,90	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 39,88	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 37 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Camarão amarelo (*Pachystachys lútea*) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radic

Marca/Modelo:

Quantidade: 80

Preço unitário:R\$ 23,00

Valor Final:R\$ 1.840,00

**Valor Global (final):R\$ 1.840,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 44,00	R\$ 23,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 44,00	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 44,00	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 44,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 44,00	R\$ 42,95	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 38 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Camarão vermelho (Justicia brandegeana) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema ra

Quantidade: 80

Preço unitário:R\$ 23,00

Valor Final:R\$ 1.840,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.840,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 45,00	R\$ 23,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 45,00	R\$ 24,99	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 45,00	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 45,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 45,00	R\$ 43,94	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 39 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Coração magoado (Solenostemon scutellarioides) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sis

Quantidade: 60                      Preço unitário:R\$ 34,47                      Valor Final:R\$ 2.068,20                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.068,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 34,47	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 34,48	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 39,93	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 40 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS mudas Crossandra amarela (Crossandra nilotica) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido, com por

Quantidade: 40                      Preço unitário:R\$ 89,99                      Valor Final:R\$ 3.599,60                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.599,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 103,00	R\$ 89,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 103,00	R\$ 90,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 103,00	R\$ 99,98	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 103,00	R\$ 102,95	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 103,00	R\$ 103,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 103,00	R\$ 103,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 103,00	R\$ 103,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 103,00	R\$ 103,00	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 41 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS mudas Crossandra salmão (Crossandra infundibuliformis) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, com sistema radicular desenvolvido,

Quantidade: 40                      Preço unitário:R\$ 104,00                      Valor Final:R\$ 4.160,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.160,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 104,00	R\$ 104,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 104,33	R\$ 104,33	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 104,33	R\$ 104,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 104,33	R\$ 104,33	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 104,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando que a participante não indicou o item nos documentos de comprovação de exequibilidade, Considerando ainda a presunção de inexecutabilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para						

a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.

ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 104,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 104,33	R\$ 69,98	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 104,33	R\$ 99,98	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Solicitou a desclassificação desse item 41, devido a logística de cumprimento com plantio.						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 42 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Hemigrafis (Hemigraphis alternata) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetros.

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 29,99

Valor Final:R\$ 2.999,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.999,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

	Apelido	Documento do	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
--	---------	--------------	--------	--------	-------	--------

Nome/Razão Social		Licitante	Inicial	Final		
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 43,50	R\$ 29,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 43,50	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 43,50	R\$ 30,98	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 43,50	R\$ 34,98	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 43,50	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 43,00	R\$ 43,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 43,50	R\$ 43,50	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 43,50	R\$ 43,50	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 43 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Lambari roxo (Tradescantia zebrina var.) ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte de no mínimo 20 cm (vinte) centímetro

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 40,00

Valor Final:R\$ 4.000,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a presunção de inexequibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outros tamanhos, e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 20,99	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final e comprovação da exequibilidade a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,96	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Solicitou a desclassificação desse item 43, devido a logística de cumprimento com plantio.						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo estabelecido sem a inserção da proposta final a participante será desclassificada para o item, pelo descumprimento das exigências						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 44 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de mini lantana laranja com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvid

Quantidade: 80                      Preço unitário:R\$ 23,00                      Valor Final:R\$ 1.840,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.840,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 23,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 23,95	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 32,97	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 34,98	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 45 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de Mini Érica (Cuphea Gracilis) branca e lilás com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistem

Quantidade: 80

Preço unitário:R\$ 20,00

Valor Final:R\$ 1.600,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.600,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 20,99	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,97	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
--	-------------------	--------------------	-----------	-----------	--------------	-----

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 46 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS caixas de onze horas (Portulaca grandiflora) com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicul

Quantidade: 80                      Preço unitário:R\$ 40,00                      Valor Final:R\$ 3.200,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.200,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

--	--	--	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>Considerando que a participante não indicou o item nos documentos de comprovação de exequibilidade, Considerando ainda a presunção de inexecutabilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.</p>						
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu o arquivo de proposta final conforme exigido no edital						
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu o arquivo de proposta final, descumprindo cláusula obrigatória do edital						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 20,99	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>A participante não apresentou as seguintes documentações exigidas nos itens 6.5.5, 6.5.7, 6.6.1 e 6.9 e subitens do edital, conforme segue: 6.5.5. FGTS - Prova de regularidade de recolhimento de Fundo de Garantia por Tempo de Serviço-FGTS, mediante a apresentação de Certificado fornecido pela Caixa Econômica Federal. 6.5.7. Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. 6.6.1.- Prova de Aptidão Técnico-Operacional, mediante apresentação de certidões ou atestados, que demonstrem capacidade operacional no fornecimento de materiais similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do § 3º do art. 88 da Lei nº 14.133/2021; 6.9.1. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação as declarações abaixo, conforme modelo indicativo Anexo IV e V. Observando também que a empresa apresentou o IBAMA vencido e sem a declaração respectiva não há como conceder prazo, e o Renasem apresentado válido, porém faltando os demais documentos documentos de habilitação e demais declarações a empresa será inabilitada no presente certame</p>						
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,88	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>Não inseriu as declarações exigidas no item 6.9, 6.9.1 e subitens, sendo exigências obrigatórias a participante será desclassificada no presente certame. 6.9 DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES DE APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA: 6.9.1. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação as declarações abaixo, conforme modelo indicativo Anexo IV e V: 6.9.1.1 Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, de que</p>						



inexistem fatos impeditivos, e de que não se encontra declarada inidônea, nem suspensa ou impedida de licitar e contratar com a Administração Pública. 6.9.1.2 Em se tratando de microempresa ou de empresa de pequeno porte, declaração subscrita por representante legal do licitante afirmando o seu enquadramento nos critérios previstos no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, bem como sua não inclusão nas vedações previstas no mesmo diploma legal. 6.9.1.3 Em se tratando de cooperativa que preencha as condições estabelecidas no artigo 34 da Lei Federal nº 11.488/2007, declaração subscrita por representante legal do licitante afirmando que seu estatuto foi adequado à Lei Federal nº 12.690/2012 e que auferi Receita Bruta até o limite definido no inciso II do caput do art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006. 6.9.1.4 Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991. 6.9.1.5 Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 6.9.1.6 Declaração de que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos II e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da CF/88. 6.9.1.7 Declaração de que observou e atende plenamente aos requisitos previstos aos parágrafos §1º, §2º, §3º do art. 4º da Lei Federal nº 14.133/21 (aplicável a ME/EPP). 6.9.1.8 A empresa licitante deverá apresentar declaração de que reúne condições de encaminhar o Certificado de Inscrição no Registro Nacional de Sementes e Mudas – RENAEM da licitante, devidamente regular e vigente, conforme dispõe o Item 22.2 da Instrução Normativa nº 24/2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e conforme determina o Artigo 114 do Decreto Federal no 5153/2004 que regulamenta a lei federal nº 10.711/2003, comprometendo-se a apresentar o documento em até 05 (cinco) dias úteis depois de declarado vencedor. 6.9.1.9 A empresa licitante deverá apresentar declaração de que reúne condições de encaminhar o Certificado de Inscrição no Registro Nacional de Sementes e Mudas – RENAEM do produtor, devidamente regular e vigente, conforme dispõe o Item 5.1 da Instrução Normativa nº 24/2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e conforme determina o Artigo 114 do Decreto Federal no 5153/2004 que regulamenta a lei federal nº 10.711/2003, comprometendo-se a apresentar o documento em até 05 (cinco) dias úteis depois de declarado vencedor. 6.9.1.10 A empresa licitante deverá apresentar declaração de que reúne condições de encaminhar o Registro no IBAMA, nos termos do artigo 10 da Instrução Normativa nº 6 de 15 de março de 2013, comprometendo-se a apresentar o documento em até 05 (cinco) dias úteis depois de declarado vencedor.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 47 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Caixas de Lavanda com no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) das mudas floridas, ensacadas individualmente, caixas contendo 15 mudas, com sistema radicular desenvolvido, com porte

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 24,96

Valor Final:R\$ 1.248,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.248,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 40,33	R\$ 24,96	Sem Marca	Sim
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 40,33	R\$ 24,97	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 40,33	R\$ 25,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 40,33	R\$ 34,90	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 40,33	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 40,33	R\$ 40,33	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 48 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MUDAS Palmeira Bismark com altura mínima de 1,5 m, sistema radicular desenvolvido, ensacadas individualmente.

Quantidade: 25

Preço unitário:R\$ 140,00

Valor Final:R\$ 3.500,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.500,00**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	Participante 6	22.256.154/0001-81	R\$ 680,00	R\$ 140,00	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 4	21.664.553/0001-19	R\$ 680,00	R\$ 150,00	Sem Marca	Sim
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 3	12.890.464/0001-08	R\$ 680,00	R\$ 244,97	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 1	14.308.564/0001-09	R\$ 679,00	R\$ 300,00	Sem Marca	Sim
ALAMEDA COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	Participante 5	42.415.585/0001-50	R\$ 680,00	R\$ 400,00	Sem Marca	Sim
SITIO MORRINHOS LTDA	Participante 7	20.884.020/0001-80	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Sem Marca	Sim
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 8	47.893.981/0001-07	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Sem Marca	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 2	41.968.337/0001-74	R\$ 680,00	R\$ 139,99	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a presunção de inexequibilidade do item, foi oportunizada a participante a oportunidade de comprovação, porém as notas fiscais apresentadas, embora sejam de mudas, estas são de outras qualidades, não trouxe o tamanho das mudas, e/ou a quantidade de mudas por caixa e também não trouxe o plantio e também não apresentou nenhum outro documento complementar as notas. Considerando a falta de informações essenciais para a comprovação, a empresa não conseguiu demonstrar que o custo do licitante não ultrapassa o valor da proposta e que existem custos de oportunidade capaz de justificar o valor da oferta.						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 49 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: GRAMA ESMERALDA EM PLACAS Grama Esmeralda.

Quantidade: 30.000

Preço unitário:R\$ 8,50

Valor Final:R\$ 255.000,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 255.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR	Participante 8	06.316.654/0001-05	R\$ 14,23	R\$ 8,50	Sem Marca	Não
CIA DAS PLANTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 9	39.199.360/0001-08	R\$ 14,20	R\$ 11,89	Sem Marca	Não
KR SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	Participante 2	29.964.340/0001-14	R\$ 14,20	R\$ 11,90	Sem Marca	Sim
SEF COMEX LTDA	Participante 7	49.650.279/0001-48	R\$ 14,23	R\$ 11,95	Sem Marca	Sim
AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 6	21.664.553/0001-19	R\$ 14,23	R\$ 14,23	Sem Marca	Sim
KM JUNIOR LTDA	Participante 1	13.225.851/0001-84	R\$ 14,23	R\$ 14,23	Sem Marca	Não
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 10	47.893.981/0001-07	R\$ 14,23	R\$ 14,23	Sem Marca	Sim
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 3	14.308.564/0001-09	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 5	12.890.464/0001-08	R\$ 14,23	R\$ 8,47	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu a proposta adequada final no prazo concedido, bem como não houve qualquer solicitação de prorrogação de prazo, sendo desclassificada pelo descumprimento do item 5.19 do edital						
CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 4	41.968.337/0001-74	R\$ 14,23	R\$ 8,48	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						

solicitou a desclassificação do item 49 pois lançou o valor errado e por questões de logística não conseguirão cumprir

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 50 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: GRAMA ESMERALDA EM PLACAS Grama Esmeralda.

Quantidade: 10.000

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
SEF COMEX LTDA	Participante 6	49.650.279/0001-48	R\$ 14,23	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu o arquivo de proposta final conforme exigido no edital						
KR SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	Participante 1	29.964.340/0001-14	R\$ 14,20	R\$ 13,82	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu os arquivos de proposta final e documentos de habilitação, nem mesmo houve qualquer manifestação ou solicitação de prorrogação de prazo, sendo a mesma desclassificada						

AGRO TD COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 5	21.664.553/0001-19	R\$ 14,23	R\$ 14,23	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu o arquivo de proposta final, descumprindo exigência obrigatória do edital						
VIVEIRO CAMPESTRE COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Participante 7	47.893.981/0001-07	R\$ 14,23	R\$ 14,23	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não inseriu o arquivo de proposta final, conforme exigência do edital						
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME	Participante 2	14.308.564/0001-09	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
após a negociação o valor ofertado foi considerado inaceitável, por estar acima da media estimada pela administração						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VANESSA LOPES MACIEL	Participante 4	12.890.464/0001-08	R\$ 14,23	R\$ 11,26	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>Não apresentou as declarações exigidas no item 6.9, 6.9.1 e subitens: 6.9 DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES DE APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA: 6.9.1. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação as declarações abaixo, conforme modelo indicativo Anexo IV e V: 6.9.1.1 Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, de que inexistem fatos impeditivos, e de que não se encontra declarada inidônea, nem suspensa ou impedida de licitar e contratar com a Administração Pública. 6.9.1.2 Em se tratando de microempresa ou de empresa de pequeno porte, declaração subscrita por representante legal do licitante afirmando o seu enquadramento nos critérios previstos no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, bem como sua não inclusão nas vedações previstas no mesmo diploma legal. 6.9.1.3 Em se tratando de cooperativa que preencha as condições estabelecidas no artigo 34 da Lei Federal nº 11.488/2007, declaração subscrita por representante legal do licitante afirmando que seu estatuto foi adequado à Lei Federal nº 12.690/2012 e que auferir Receita Bruta até o limite definido no inciso II do caput do art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006. 6.9.1.4 Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991. 6.9.1.5 Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 6.9.1.6 Declaração de que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos II e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da CF/88. 6.9.1.7 Declaração de que observou e atende plenamente aos requisitos previstos aos parágrafos §1º, §2º, §3º do art. 4º da Lei Federal nº 14.133/21 (aplicável a ME/EPP). 6.9.1.8 A empresa licitante deverá apresentar declaração de que reúne condições de encaminhar o Certificado de Inscrição no Registro Nacional de Sementes e Mudanças – RENASEM da licitante, devidamente regular e vigente, conforme dispõe o Item 22.2 da Instrução Normativa nº 24/2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e conforme determina o Artigo 114 do Decreto Federal no 5153/2004 que regulamenta a lei federal nº 10.711/2003, comprometendo-se a apresentar o documento em até 05 (cinco) dias úteis depois de declarado vencedor. 6.9.1.9 A empresa licitante deverá apresentar declaração de que reúne condições de encaminhar o Certificado de Inscrição no Registro Nacional de Sementes e Mudanças – RENASEM do produtor, devidamente regular e vigente, conforme dispõe o Item 5.1 da Instrução Normativa nº 24/2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e conforme</p>						

determina o Artigo 114 do Decreto Federal no 5153/2004 que regulamenta a lei federal nº 10.711/2003, comprometendo-se a apresentar o documento em até 05 (cinco) dias úteis depois de declarado vencedor. 6.9.1.10 A empresa licitante deverá apresentar declaração de que reúne condições de encaminhar o Registro no IBAMA, nos termos do artigo 10 da Instrução Normativa nº 6 de 15 de março de 2013, comprometendo-se a apresentar o documento em até 05 (cinco) dias úteis depois de declarado vencedor.

CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	Participante 3	41.968.337/0001-74	R\$ 14,23	R\$ 11,25	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>A participante não apresentou as seguintes documentações exigidas nos itens 6.5.5, 6.5.7, 6.6.1 e 6.9 e subitens do edital, conforme segue: 6.5.5. FGTS - Prova de regularidade de recolhimento de Fundo de Garantia por Tempo de Serviço-FGTS, mediante a apresentação de Certificado fornecido pela Caixa Econômica Federal. 6.5.7. Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. 6.6.1 .- Prova de Aptidão Técnico-Operacional, mediante apresentação de certidões ou atestados, que demonstrem capacidade operacional no fornecimento de materiais similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do § 3º do art. 88 da Lei nº 14.133/2021; 6.9.1. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação as declarações abaixo, conforme modelo indicativo Anexo IV e V. Observando também que a empresa apresentou o IBAMA vencido e sem a declaração respectiva não há como conceder prazo, e o Renasem apresentado válido, porém faltando os demais documentos documentos de habilitação e demais declarações a empresa será inabilitada no presente certame</p>						

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Sílvia Carla Rodrigues de Moraes**

Pregoeiro

---

Lilian Mantovani Pinto De Toledo

Equipe de Apoio

---

Fernanda Aparecida Martinelli de Lima

Equipe de Apoio

---

Luis Cláudio Bonetti

Equipe de Apoio